
1 
 

                                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

 

     Số:  861  /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  31  tháng 3 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn đơn vị vận hành, cung ứng dịch vụ vận tải 

hành khách công cộng bằng xe buýt không trợ giá trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế giai đoạn từ năm 2020 đến 2030 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Nghị định 86/2014/NĐ-CP về kinh doanh và điều kiện kinh doanh 

vận tải bằng xe ô tô; 

Thông tư 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao thông Vận tải 

về việc quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ 

trợ vận tải đường bộ; 

Thông tư 60/2015/TT-BGTVT ngày 02/11/2015 của Bộ Giao thông Vận tải 

về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 

07 tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ 

chức, quản lý hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận 

tải đường bộ; 

Thông tư 92/2015/TT-BGTVT ngày 30/12/2015 của Bộ Giao thông Vận tải 

về việc quy định về quy trình lựa chọn đơn vị khai thác tuyến vận tải hành khách 

cố định bằng xe ô tô;  

Quyết định số 550/QĐ-UBND ngày 28/2/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên 

Huế về việc phê duyệt Đề án Điều chỉnh phương thức hoạt động, tối ưu hóa 

hành trình các tuyến vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn 

tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Xét Tờ trình số 410/TTr-SGTVT ngày 19 tháng 03 năm 2019 của Sở Giao 

thông Vận tải về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch lựa chọn đơn vị vận hành, 

cung ứng dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt không trợ giá trên 

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn từ năm 2020 – 2030; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Nghi-dinh-86-2014-ND-CP-kinh-doanh-dieu-kien-kinh-doanh-van-tai-bang-xe-o-to-248987.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Nghi-dinh-86-2014-ND-CP-kinh-doanh-dieu-kien-kinh-doanh-van-tai-bang-xe-o-to-248987.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Thong-tu-92-2015-TT-BGTVT-quy-trinh-lua-chon-don-vi-khai-thac-tuyen-van-tai-hanh-khach-co-dinh-xe-o-to-300691.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Thong-tu-92-2015-TT-BGTVT-quy-trinh-lua-chon-don-vi-khai-thac-tuyen-van-tai-hanh-khach-co-dinh-xe-o-to-300691.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Thong-tu-92-2015-TT-BGTVT-quy-trinh-lua-chon-don-vi-khai-thac-tuyen-van-tai-hanh-khach-co-dinh-xe-o-to-300691.aspx


2 
 

                                            

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 834/SKHĐT-

KTN ngày 25  tháng 3 năm 2020, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn đơn vị vận hành, cung ứng dịch vụ 

vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt không trợ giá trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế giai đoạn từ năm 2020 đến 2030 với các nội dung sau: 

1. Tuyến vận tải: 6 tuyến buýt theo Phụ lục 1 đính kèm. 

2. Giờ xe xuất bến: theo các giờ được quy định theo Phụ lục 2 đính kèm. 

3. Thời gian công bố Kế hoạch lựa chọn: Dự kiến lúc 8h00 ngày 20 tháng 4 

năm 2020. 

4. Thời gian, địa điểm bắt đầu tiếp nhận Hồ sơ lựa chọn:  

4.1. Thời gian: từ 8h00 ngày 28 tháng 4 năm 2020. 

4.2. Địa điểm tiếp nhận Hồ sơ:  

- Sở Giao thông Vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế 

- Địa chỉ: 10 Phan Bội Châu, phường Vĩnh Ninh, thành phố Huế. 

5. Thời gian hết hạn tiếp nhận Hồ sơ lựa chọn: 8h00 ngày 07/5/2020 

6. Thời gian, địa điểm tổ chức mở Hồ sơ lựa chọn:  

6.1. Thời gian: từ 9h00 ngày 15 tháng 5 năm 2020. 

6.2. Địa điểm tổ chức mở Hồ sơ:  

- Sở Giao thông Vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế 

- Địa chỉ: 10 Phan Bội Châu, phường Vĩnh Ninh, thành phố Huế. 

7. Bảng tiêu chuẩn đánh giá: Phụ lục 3 đính kèm. 

Điều 2. Sở Giao thông Vận Tải tổ chức công bố, lựa chọn đơn vị khai thác 

và phê duyệt kết quả lựa chọn theo quy định của Thông tư 92/2015/TT-BGTVT 

của Bộ Giao thông Vận tải về việc quy định về quy trình lựa chọn đơn vị khai 

thác tuyến vận tải hành khách cố định bằng xe ô tô; Báo cáo UBND tỉnh kết quả 

lựa chọn đơn vị khai thác. 

Nội dung công bố lựa chọn đơn vị cung ứng dịch vụ, Sở Giao thông Vận tải 

đảm bảo cung cấp đầy đủ, chi tiết thông tin yêu cầu cho nhà đầu tư theo quy 

định. 



3 
 

                                            

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao 

thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông; Giám 

đốc Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố 

Huế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT và các PCT UBND tỉnh;                                               
- Sở Tư pháp; 
- Báo TTH, Đài TRT, VTV 8;  
- Công báo tỉnh; 
- CVP và các PCVP UBND tỉnh; 

-  Lưu:VT, GT.  

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phương 

 
 


		2020-04-01T09:44:19+0700




